
 CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DOS OUROS  
 

1 
 

ATA DE SESSÃO DE JULGAMENTO  

DATA: 06/03/2025 

PROCESSO: 013/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2025 

OBJETO:  

ÀS 09h do dia 06 de março de 2025, na sala de Licitação/Compras da Câmara 

Municipal de Conceição dos Ouros, reuniu-se o Agente de contratação, Sr. Daniel 

Henrique Lopes, acompanhado de sua equipe de apoio, para o ato de apreciação dos 

procedimentos administrativos visando a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, PARA 

FORNECIMENTO DE PLANOS DE TELEFONIA MÓVEL PESSOAL (PLANO CORPORATIVO) 

E FORNECIMENTO DE CHIP PARA OS SETORES DA CÂMARA MUNICIPAL  por meio de 

dispensa de licitação nº 013/2025 processo administrativo nº 013/2025, onde foi publicado o 

edital na data de 26/02/2025, no site oficial da Câmara Municipal de Conceição dos Ouros, a 

fim de receber propostas adicionais  https://www.conceicaodosouros.mg.leg.br/licitacao/processo-013-

2025, onde o prazo final para envio das propostas foi o dia 05/03/2025 ás 13:59. Até o horário 

estabelecido, houve uma proposta adicional encaminhada, pela empresa TELEFÔNICA BRASIL 

S.A, O valor apresentado pela empresa, foi de R$ 43,99 mensais referente a cada plano de 

linha móvel sendo  inferior ao valor de R$ 50,00 apresentado pela empresa Claro S.A,   Sendo 

assim, foi solicitado a empresa TELEFÔNICA BRASIL S.A  que apresentou o melhor preço, para o 

envio das documentações, após a análise da documentação, a comissão declarou como 

vencedora, a empresa TELEFÔNICA BRASIL S.A    Inscrita no CNPJ sob o nº 02.558.157/0001-62, 

com o valor total de R$ 263,94 (duzentos e sessenta e três reais e noventa e quatro centavos) 

mensais, referente a seis planos de telefonia móvel com valor unitário de R$ 43,99 cada um 

totalizando R$ 3.167,28  para 12 meses  

Item  DESCRIÇÃO  VALOR 

UNIT. 

QUANT. 

 

VALOR 

TOTAL  

MENSAL  

PERÍODO 

12 

MESES   

01    SERVIÇO DE TELEFONIA MÓVEL  

 Ligações ilimitadas nacional 

VC1, VC2 e VC3 para 

móvel on, off net e fixos 

para qualquer operadora 

com utilização do CSP15; 

Pacote de 10 GB de internet 

com redução de velocidade 

para 128kbps após 

atingimento da franquia sem 

cobrança de valores 

excedentes; Serviço de 

Gestão de Voz e dados via 

Web incluso gratuitamente 

no pacote, com 

fornecimento de chip. 

Modelos de celulares:  

R$ 43,99 06 R$  263,94  R$ 3.167,28 

https://www.conceicaodosouros.mg.leg.br/licitacao/processo-013-2025
https://www.conceicaodosouros.mg.leg.br/licitacao/processo-013-2025


 CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DOS OUROS  
 

2 
 

Samsung M55 (04 unidades) 

 Apple Iphone 16 128g (01 

unidade) 

Samsung S23 (01 unidade) 

A Câmara Municipal já 

possui os aparelhos, 

portanto o serviço a ser 

contratado é referente as 

linhas e ao fornecimento dos 

chips 

 

Sendo assim foram cumpridos os requisitos legais estabelecidos nos Art.72 e 75 da Lei 

14.133/2021. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, passando – se á assinatura 

da presente Ata pelo Sr. Daniel Henrique Lopes Agente de contratação e respectiva equipe de 

apoio composta pelas Sras. Adelaide Maria do Couto e Gabriela Soares Balestero.     

Conceição dos ouros/MG, 06 de março de 2025  

 

Daniel Henrique Lopes   

Agente de Contratação   

                  

      Adelaide Maria do Couto                                                                          Gabriela Soares Balestero 

Equipe de Apoio                                                                                           Equipe de Apoio  

          


